

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo

Na podstawie art.110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej jak co roku chciałbym Państwu przedstawić informację z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022.

W 2022 roku na zadania własne oraz zadania zlecone finansowane ze środków własnych i dotacji na podstawie ustawy o Pomocy Społecznej Ośrodek wydał kwotę 783 063,00 złotych, wydając łącznie 332 decyzje. Głównymi powodami udzielenia pomocy były: bezrobocie, długotrwała choroba, niepełnosprawność.

Działania Ośrodka w ramach poradnictwa specjalistycznego przedstawiały się następująco: Ośrodek Pomocy Społecznej zapewniał bezpłatne wsparcie osobom w sytuacji kryzysowej w formie poradnictwa psychologicznego.

Na mocy porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim a Gminą Miejska Górka mieszkańcy Gminy których nie było stać na płatną pomoc prawną mogli skorzystać z darmowego poradnictwa prawnego które udzielane było w każdy piątek w godzinach 16-20 w budynku Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górcie.

W 2022 roku na zadania zlecone finansowane w całości z dotacji tj. zasiłki rodzinne, dodatki do zasiłków rodzinnych, świadczenia opiekuńcze, za życiem, rodzicielskie, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka wydaliśmy kwotę 3 456 420,00 zł. W omawianym okresie Ośrodek wypłacał także świadczenie wychowawcze do 31- maja 2022 r. tzw. 500+ zrealizowano świadczenia na kwotę 4 473 545,00 zł.

Na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w 2022 roku wypłacono 366 świadczenia z funduszu alimentacyjnego na kwotę 138 798,00 zł. Jednocześnie dłużnicy alimentacyjni zwrócili kwotę 82 726,00 zł. z czego 40% stanowi dochód własny gminy.

W ubiegłym roku Ośrodek zajmował się także przyznawaniem dodatków mieszkaniowych i pracami społecznie użytecznymi. W sprawie dodatków mieszkaniowych w 2022 r. wydano 3 decyzje, wypłacono 28 świadczeń na kwotę 7 259,96 zł.

Od ponad 14 lat gmina organizuje prace społecznie użyteczne dla osób bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie pracy w Rawiczu bez prawa do zasiłku oraz korzystających ze wsparcia Ośrodka. W 2022 roku prace te trwały od 3 stycznia do 16 grudnia. Miesięcznie prace wykonywało 12 bezrobotnych, którzy łącznie w w/w okresie przepracowali 5 330 godzin. Całkowity koszt wyniósł 49 490 złotych, z czego Powiatowy Urząd Pracy zrefundował 60 % kwoty tj. 29 694,00 zł. W 2022 roku Gmina Miejska Górka przystąpiła do programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej, realizatorem program na terenie gminy Miejska Górka był Ośrodek Pomocy Społecznej. W ramach programu objęto wsparciem 5 osób legitymującym się znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Zadanie zostało w całości sfinansowane ze środków

pozyskanych przez Gminę z funduszu solidarnościowego a całkowity koszt programu wyniósł 27 512,82zł

Od 6 lipca 2011 r. na terenie gminy działa Zespół Interdyscyplinarny, który zajmuje się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

W 2022 r. do Zespołu wpłynęło 9 niebieskich karty. Działalność zespołu opierała się na zadaniach zawartych w Ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W ramach realizacji gminnego programu wspierani rodziny jak również zgodnie z ustawą o Wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej od lat zatrudniamy asystenta rodziny. Praca asystenta polega na wsparciu rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych i bezradności w prowadzeniu gospodarstwa domowego. W 2022 roku asystent wspierał 8 rodzin w których funkcjonowało 17 dzieci.

Od 16 czerwca 2014 roku realizujemy program dla rodzin wielodzietnych pod nazwą Karta Dużej Rodziny. W roku 2022 roku wydaliśmy 109 kart.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Miejskiej Górcie realizuje także zadania w zakresie stypendium socjalnego, stanowiące zadanie własne gminy, na realizację którego gmina otrzymuje dofinansowanie z budżetu państwa. W 2022 roku objętych wsparciem było 29 uczniów którzy otrzymali wsparcie na łączną kwotę 17 006,73 zł.

Rok 2022 obfitował w wiele dodatkowych zadań wynikających z różnych ustaw które zostały zlecone samorządom do realizacji. Ośrodek Pomocy Społecznej w Miejskiej Górcie był realizatorem zadań na terenie Gminy Miejska Górka w zakresie wypłaty dodatków:

- dodatek osłonowy,
- dodatek węglowych,
- dodatków dla gospodarstw domowych,
- dodatek elektryczny.

Łącznie rozpatrzono 3 494 wnioski i wypłaca kwotę świadczeń w wysokości 6 995 562,00 złotych. W związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, Ośrodek Pomocy Społecznej w Miejskiej Górcie od 24 lutego 2022 roku, realizuje zadania na rzecz obywateli Ukrainy, poszukujących pomocy na terenie naszej Gminy, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Obywatelom Ukrainy w ramach pomocy społecznej przysługuje:

- jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę (dla obywateli Ukrainy, których pobyt jest uznawany za legalny, na podstawie art. 2 ust 1 w/w ustawy, którzy zostali wpisani do rejestru pesel),
- posiłek dla dzieci w szkole i w przedszkolu (doraźnie, na czas nie dłuższy niż 2 miesiące),
- pomoc żywnościowa (w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym),
- a dla podmiotów oraz osób prywatnych - świadczenie pieniężne dla podmiotów które zapewnią zakwaterowanie i wyżywienie dla obywateli Ukrainy

Obsługę wyżej wymienionych zadań oraz obsługę sprawozdań realizował Ośrodek Pomocy Społecznej. Środki finansowe na ten cel pozyskane zostały z Funduszu Pomocy oraz wydatkowane zostały zgodnie z przeznaczeniem. Jednorazowym świadczeniem pieniężnym objęto 95 osób zamieszkujących na terenie Gminy Miejska Górka, a na ten cel wydatkowano kwotę 28 500 zł. Ponadto 11 dzieci objęto posiłkami dla dzieci w szkołach i przedszkolach na realizację tego zadania wydatkowano 1068,80zł natomiast kwota 230 760 zł wydatkowana została na wypłaty związane z zakwaterowaniem i wyżywieniem dla osób o podmiotów które gościły obywateli Ukrainy. W ramach zwiększenia dostępności do świadczeń z pomocy społecznej, pracownicy socjalni brali udział w spotkaniach otwartych realizowanych na terenie Gminy, przedstawiając ofertę pomocową obywatelom Ukrainy angażowali się w pomoc obywatelom Ukrainy w formie poradnictwa między innymi w załatwianiu spraw urzędowych.

Na zakończenie dziękuje swoim pracownikom, jak również całemu Zespołowi Centrum Usług Wspólnych, Policjantom z Posterunku w Miejskiej Górce, placówkom oświatowym, lokalnej służbie zdrowia, władzom i wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego, sołtysom oraz szanownym radnym za świetną współpracę, liczę że będzie ona nadal kontynuowana na tak wysokim poziomie jak do tej pory, zapewniam, że Ośrodek Pomocy Społecznej dołoży wszelkich starań aby utrzymać taki stan rzeczy. Współpraca ma kluczowe znaczenie w rozwiązywaniu spraw.

Na tym zakończę swoje wystąpienie dotyczące sprawozdania z działalności Ośrodka za 2022 r. dodam tylko że w materiałach, które Państwo otrzymali, znajdują się szczegółowe dane dotyczące działalności miejskogóreckiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dziękuję za uwagę.